



PONTUAL COMERCIO

OBJETO		AÇÕES DE RESPOSTA – AJUDA HUMANITÁRIA				
DADOS		PONTUAL COMERCIO LTDA CNPJ: 29.929.457/0001-67		END.: VL DOS BANCARIOS, 28, TELEGRAFO SEM FIO, BELÉM/PA, 66.113-060 EMAIL: comerciopontualtda@gmail.com		
COTAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS METAS E ITENS	UNID.	QUANT.	UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
1	KIT DE ALIMENTAÇÃO - CESTAS BÁSICAS					
1.1	ARROZ TIPO 1: Classe longo fino. Pacote de 01 kg.	Kg	10	R\$ 10,65	R\$ 106,50	
1.2	AÇÚCAR TIPO CRISTAL: Características adicionais sacarose de cana-de-açúcar.	Kg	3	R\$ 8,43	R\$ 25,29	
1.3	BISCOITO TIPO CREAM CRACK: pacote com 300 gr.	pct	5	R\$ 7,35	R\$ 36,75	
1.4	CAFÉ: Tipo moído, torrado, embalagem aluminizada interna, embalado a vácuo. Pacote de 250 gr.	Kg	4	R\$ 18,95	R\$ 75,80	
1.5	FARINHA DE MANDIOCA – Fina, pacote com 01 kg.	Kg	2	R\$ 13,99	R\$ 27,98	
1.6	FELJÃO TIPO 1; pacote 1 kg	Kg	5	R\$ 14,35	R\$ 71,75	
1.7	FLOCOS DE MILHO: A base de farinha de trigo, açúcar e amido de milho. Pacote com 400 gr.	Kg	6	R\$ 5,30	R\$ 31,80	
1.8	LEITE EM PÓ: Tipo integral, embalagem aluminizada, pacote com 200 gr.	pct	4	R\$ 11,82	R\$ 47,28	
1.9	MACARRÃO TIPO COMUM: Formato espaguete, a base de farinha de trigo e sêmola ou semolina. Pacote de 500 gr.	pct	8	R\$ 5,90	R\$ 47,20	
1.10	ÓLEO VEGETAL: atéria prima soja, embalagem de 900 ml.	uni.	2	R\$ 12,75	R\$ 25,50	
1.11	SAL: Refinado e iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. Pacote de 01 kg.	Kg	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00	
1.12	SARDINHA: Em óleo vegetal comestível, em lata com anel superior facilitador de abertura manual. Lata com 125 gr.	lata	5	R\$ 10,45	R\$ 52,25	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 556,10	
CESTAS BASICAS		UNI	1	R\$ 556,10		R\$ 556,10
2	KIT HIGIENE PESSOAL					
2.1	Desodorante Antitranspirante	uni.	4	R\$ 13,70	R\$ 54,80	
2.2	Creme dental 70g	uni.	4	R\$ 7,35	R\$ 29,40	
2.3	Escova dental macia	uni.	4	R\$ 6,54	R\$ 26,16	
2.4	Sabonete em barra 84g	uni.	4	R\$ 3,85	R\$ 15,40	
2.5	Papel higienico (Pacote c/ 4uni.) 30 m	pct.	4	R\$ 17,50	R\$ 70,00	
2.6	toalha de banho (tam.: 60cmx1,20m), 97% Algodão	uni.	4	R\$ 32,50	R\$ 130,00	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 325,76	
Kit Higiene pessoal		UNI	1	R\$ 325,76		R\$ 325,76
3	KIT FEMININO					
3.1	ABSORVENTE HIGIENICO (8 unid.)	pct	2	R\$ 8,99	R\$ 17,98	
3.2	Sutiã	uni.	2	R\$ 45,50	R\$ 91,00	
3.3	Calcinha	uni.	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 154,98	
Kit Feminino		UNI	1	R\$ 154,98		R\$ 154,98

000047

4	KIT LIMPEZA					
4.1	BALDE PLASTICO	UNI	1	R\$ 20,99	R\$ 20,99	
4.2	ESPONJA DE LIMPEZA	uni.	1	R\$ 5,25	R\$ 5,25	
4.3	ESPONJA DE AÇO	pct.	1	R\$ 12,30	R\$ 12,30	
4.4	LUVA DE BORRACHA	PAR	1	R\$ 14,35	R\$ 14,35	
4.5	PA COLETORA DE LIXO c/ CABO LONGO	uni.	1	R\$ 12,30	R\$ 12,30	
4.6	PANO DE LIMPEZA	uni.	2	R\$ 7,44	R\$ 14,88	
4.7	RODO DE LIMPEZA	uni.	1	R\$ 19,50	R\$ 19,50	
4.8	SABÃO EM BARRA 200G	uni.	3	R\$ 7,99	R\$ 23,97	
4.9	SABÃO EM PÓ 400G	uni.	2	R\$ 8,75	R\$ 17,50	
4.10	SACO DE LIXO 50L, PCT. 10 UNI	pct.	6	R\$ 6,79	R\$ 40,74	
4.11	VASSOURA PIAÇAÇA	uni.	1	R\$ 22,60	R\$ 22,60	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 204,38	
Kit LIMPEZA		UNI	1	R\$ 204,38		R\$ 204,38
5	KIT DORMITORIO REDE					
5.1	TRAVESSEIRO	UNI	1	R\$ 36,34	R\$ 36,34	
5.2	MANTA	UNI	1	R\$ 69,25	R\$ 69,25	
5.3	MOSQUITEIRO (Medidas: 5mX1,60m)/TULE- POLIESTER	UNI	1	R\$ 34,60	R\$ 34,60	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 140,19	
KIT DORMITORIO REDE		UNI	1	R\$ 140,19		R\$ 140,19
6	KIT DORMITORIO COLCHÃO					
6.1	COBERTOR SOLTEIRO	UNI	1	R\$ 69,25	R\$ 69,25	
6.2	LENÇOL SOLTEIRO	UNI	1	R\$ 53,10	R\$ 53,10	
6.3	FRONHA	UNI	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50	
6.4	TRAVESSEIRO	UNI	1	R\$ 36,34	R\$ 36,34	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 180,19	
KIT DORMITORIO COLCHAO		UNI	1	R\$ 180,19		R\$ 180,19
7	KIT REDE					
7.1	REDE DE ALGODÃO	UNI	1	R\$ 101,40	R\$ 101,40	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 101,40	
REDE EM ALGODÃO		UNI	1	R\$ 101,40		R\$ 101,40
8	COLCHÃO SOLTEIRO					
8.1	COLCHAO SOLTEIRO	UNI	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 380,00	
COLCHAO SOLTEIRO		UNI	1	R\$ 380,00		R\$ 380,00

VALOR TOTAL

R\$ 2.043,00

BELÉM, 11 DE MARÇO DE 2025

PONTUAL COMERCIO
 LTDA:2992945700016
 7

Assinado de forma
 digital por PONTUAL
 COMERCIO
 LTDA:29929457000167

PONTUAL COMERCIO LTDA
 29.929.457/0001-67

000048



M H P AMARO LTDA

Endereço: TV INTENDENTE COSTA, nº 563 - CENTRO - OEIRAS DO PARA, CEP: 68.470-000

CNPJ: 05.741.405/0001-02

I.E: 15.231.742-2

Email: amaromhp@gmail.com

Cotação de Preços para Fornecimento de Kit de ajuda Humanitária

Kit Cesta Básica					
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	ARROZ TIPO 1: Classe longo fino. Pacote de 01 kg.	Kg	10	R\$ 10,21	R\$ 102,10
2	AÇÚCAR TIPO CRISTAL: Características adicionais sacarose de cana-de-açúcar.	Kg	3	R\$ 7,53	R\$ 22,59
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACK: pacote com 300 gr.	pct	5	R\$ 7,69	R\$ 38,45
4	CAFÉ: Tipo moído, torrado, embalagem aluminizada interna, embalado a vácuo. Pacote de 250 gr.	Kg	4	R\$ 21,32	R\$ 85,28
5	FARINHA DE MANDIOCA – Fina, pacote com 01 kg.	Kg	2	R\$ 13,12	R\$ 26,24
6	FEIJÃO TIPO 1; pacote 1 kg	Kg	5	R\$ 13,05	R\$ 65,25
7	FLOCOS DE MILHO: A base de farinha de trigo, açúcar e amido de milho. Pacote com 500 gr.	Kg	6	R\$ 5,39	R\$ 32,34
8	LEITE EM PÓ: Tipo integral, embalagem aluminizada, pacote com 200 gr.	pct	4	R\$ 12,59	R\$ 50,36
9	MACARRÃO TIPO COMUM: Formato espaguete, a base de farinha de trigo e sêmola ou semolina. Pacote de 400 gr.	pct	8	R\$ 5,25	R\$ 42,00
10	ÓLEO VEGETAL: Matéria prima soja, embalagem de 900 ml.	uni.	2	R\$ 14,50	R\$ 29,00
11	SAL: Refinado e iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. Pacote de 01 kg.	Kg	2	R\$ 2,91	R\$ 5,82
12	SARDINHA: Em óleo vegetal comestível, em lata com anel superior facilitador de abertura manual. Lata com 125 gr.	lata	5	R\$ 9,93	R\$ 49,65
Valor kit Cesta básica		R\$ 549,08			

Kit Higiene Pessoal					
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	Desodorante Antitranspirante	unidade	4	R\$ 13,25	R\$ 53,00
2	Creme dental 70g	unidade	4	R\$ 7,36	R\$ 29,44
3	Escova dental macia	pacote	4	R\$ 6,32	R\$ 25,28
4	Sabonete em barra 84g	unidade	4	R\$ 4,65	R\$ 18,60

5	Papel higiênico	unidade	4	R\$ 18,30	R\$ 73,20
6	Toalha de banho	unidade	4	R\$ 31,80	R\$ 127,20
Valor Kit Higiene Pessoal		R\$ 326,72			

Kit Feminino					
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	ABSORVENTE HIGIENICO	pacote	2	R\$ 12,95	R\$ 25,90
2	Sutiã	unidade	2	R\$ 43,25	R\$ 86,50
3	Calcinha	unidade	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
Valor Kit Higiene Pessoal		R\$ 158,40			

Kit Limpeza					
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	Balde Plástico	unidade	1	R\$ 18,10	R\$ 18,10
2	Espunja de Limpeza	unidade	1	R\$ 2,94	R\$ 2,94
3	Espunja de Aço	unidade	1	R\$ 12,05	R\$ 12,05
4	Luva de Borracha	par	1	R\$ 13,64	R\$ 13,64
5	Pá coletora de lixo com Cabo longo	unidade	1	R\$ 9,78	R\$ 9,78
6	Pano de Limpeza	unidade	2	R\$ 6,92	R\$ 13,84
7	Rodo de Limpeza	unidade	1	R\$ 15,99	R\$ 15,99
8	Sabão em barra de 200gr	unidade	3	R\$ 7,80	R\$ 23,40
9	Sabão em pó de 200gr	pacote	2	R\$ 8,45	R\$ 16,90
10	Saco de Lixo 50lts, 10 unidades	pacote	6	R\$ 7,40	R\$ 44,40
11	Vassoura de Piaçava	unidade	1	R\$ 18,77	R\$ 18,77
Valor Kit Limpeza		R\$ 189,81			

Kit Dormitório Rede					
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	Travesseiro	unidade	1	R\$ 35,45	R\$ 35,45
2	Manta	unidade	1	R\$ 69,50	R\$ 69,50
3	Mosquiteiro	unidade	1	R\$ 32,60	R\$ 32,60
Valor Kit Dormitório Rede		R\$ 137,55			

Kit Dormitório Colchão					
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	Cobertor Solteiro	unidade	1	R\$ 69,63	R\$ 69,63
2	Fronha	unidade	1	R\$ 20,90	R\$ 20,90
3	Lençol de solteiro	unidade	1	R\$ 51,20	R\$ 51,20
4	Colchão Solteiro	unidade	1	R\$ 35,45	R\$ 35,45
Valor Kit Dormitório Colchão		R\$ 177,18			

Rede					
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	Rede	unidade	1	R\$ 98,40	R\$ 98,40
Valor Kit Dormitório		R\$ 98,40			

Colchão Solteiro					
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	Colchão Solteiro	unidade	1	R\$ 378,60	R\$ 378,60
Valor Kit Dormitório Colchão		R\$ 378,60			

000050

Valor Global R\$ 2.015,74

MHP AMARO
LTDA:05741405000102

Assinado de forma digital por
MHP AMARO
LTDA:05741405000102

Oeiras/PA, 11 de março de 2025

M H P AMARO LTDA

000051

PROPOSTA DE KITS DE AJUDA HUMANITÁRIA**DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA**

Razão Social: DISTRIBUIDORA TOTAL LTDA

CNPJ: 47.793.404/0001-43;

I.E.: 15.854.366-1

Endereço: ROD ARTUR BERNARDES, nº 21 - Telégrafo Sem Fio

Cidade: Belém; Estado: PA, CEP: 66.115-000

Email: DISTRIBUIDORATOTALOFICIAL@GMAIL.COM**DADOS CADASTRAIS DO REPRESENTANTE**

Nome: Edivan Pereira da Silva

RG: 36.844.830- PC/PA - CPF: 008.566.012-41

Endereço: PSG Demétrio, nº06 Comp. Altos; Bairro: Campina de Icoaraci;

Cidade: Belém; Estado: PA, CEP: 66.813-320

COTAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS METAS E ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)	VALOR final 100%(R\$)	
1 1 - KIT DE ALIMENTAÇÃO - CESTAS BÁSICAS						
1.1	ARROZ TIPO 1: Classe longo fino. Pacote de 01 kg.	Kg	10	R\$ 9,34	R\$	93,40
1.2	AÇÚCAR TIPO CRISTAL: Características adicionais sacarose de cana-de-açúcar.	Kg	3	R\$ 7,23	R\$	21,69
1.3	BISCOITO TIPO CREAM CRACK: pacote com 300 gr.	pct	5	R\$ 7,32	R\$	36,60
1.4	CAFÉ: Tipo moído, torrado, embalagem aluminizada interna, embalado a vácuo. Pacote de 250 gr.	Kg	4	R\$ 17,85	R\$	71,40
1.5	FARINHA DE MANDIOCA – Fina, pacote com 01 kg.	Kg	2	R\$ 12,89	R\$	25,78
1.6	FEIJÃO TIPO 1; pacote 1 kg	Kg	5	R\$ 12,82	R\$	64,10
1.7	FLOCOS DE MILHO: A base de farinha de trigo, açúcar e amido de milho. Pacote com 500 gr.	Kg	6	R\$ 4,89	R\$	29,34
1.8	LEITE EM PÓ: Tipo integral, embalagem aluminizada, pacote com 200 gr.	pct	4	R\$ 11,26	R\$	45,04
1.9	MACARRÃO TIPO COMUM: Formato espaguete, a base de farinha de trigo e sêmola ou semolina. Pacote de 400 gr.	pct	8	R\$ 4,92	R\$	39,36
1.10	ÓLEO VEGETAL: atêria prima soja, embalagem de 900 ml.	uni.	2	R\$ 12,35	R\$	24,70
1.11	SAL: Refinado e iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. Pacote de 01 kg.	Kg	2	R\$ 2,87	R\$	5,74
1.12	SARDINHA: Em óleo vegetal comestível, em lata com anel superior facilitador de abertura manual. Lata com 125 gr.	lata	5	R\$ 9,11	R\$	45,55
VALOR TOTAL POR KIT					R\$	502,70
2 META 2 - KIT LIMPEZA						
2.1	BALDE PLASTICO	UNI	1	R\$ 17,89	R\$	17,89
2.2	ESPONJA DE LIMPEZA	uni.	1	R\$ 2,89	R\$	2,89
2.3	ESPONJA DE AÇO	pct.	1	R\$ 11,98	R\$	11,98
2.4	LUVA DE BORRACHA	PAR	1	R\$ 13,09	R\$	13,09
2.5	PA COLETORA DE LIXO c/ CABO LONGO	uni.	1	R\$ 9,76	R\$	9,76
2.6	PANO DE LIMPEZA	uni.	2	R\$ 6,80	R\$	13,60
2.7	RODO DE LIMPEZA	uni.	1	R\$ 15,77	R\$	15,77
2.8	SABÃO EM BARRA 200G	uni.	3	R\$ 6,89	R\$	20,67
2.9	SABÃO EM PÓ 400G	uni.	2	R\$ 8,33	R\$	16,66
2.10	SACO DE LIXO 50L, PCT. 10 UNI	pct.	6	R\$ 5,84	R\$	35,04
2.11	VASSOURA PIAÇAVA	uni.	1	R\$ 17,93	R\$	17,93
VALOR TOTAL POR KIT					R\$	175,28
KIT LIMPEZA		UNI	1			

000052

3 META 4 - KIT HIGIENE PESSOAL						
4.1	Desodorante Antitranspirante	uni.	4	R\$ 12,77	R\$ 51,08	
4.2	Creme dental 70g	uni.	4	R\$ 6,68	R\$ 26,72	
4.3	Escova dental macia	uni.	4	R\$ 5,89	R\$ 23,56	
4.4	Sabonete em barra 84g	uni.	4	R\$ 3,22	R\$ 12,88	
4.5	Papel higienico (Pacote c/ 4uni.) 30 m	pct.	4	R\$ 17,30	R\$ 69,20	
4.6	toalha de banho (tam.: 60cmx1,20m), 97% Algodão	uni.	4	R\$ 31,65	R\$ 126,60	
					R\$ 310,04	
Kit Higiene pessoal		UNI	1			
5 META 5 - KIT FEMININO						
5.1	ABSORVENTE HIGIENICO (8 unid.)	pct	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00	
5.2	SUTIÃ	uni.	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00	
5.3	CALCINHA	uni.	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 129,00	
Kit Feminino		UNI	1			
6 META 6 - KIT DORMITORIO REDE						
6.1	MANTA	UNI	1	R\$ 68,75	R\$ 68,75	
6.2	MOSQUITEIRO	UNI	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50	
6.3	TRAVESSEIRO	UNI	1	R\$ 31,90	R\$ 31,90	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 122,15	
KIT DORMITORIO REDES		UNI	1			
7 META 7 - KIT REDES						
7.1	REDE	UNI	1	R\$ 93,15	R\$ 93,15	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 93,15	
KIT REDES		UNI	1			
8 META 8 - KIT DORMITORIO COLCHÃO						
8.1	COBERTOR SOLTEIRO	UNI	1	R\$ 68,75	R\$ 57,60	
8.2	FRONHA SOLTEIRO	UNI	1	R\$ 16,77	R\$ 16,77	
8.3	LENÇOL SOLTEIRO	UNI	1	R\$ 47,80	R\$ 47,80	
8.4	TRAVESSEIRO	UNI	1	R\$ 31,90	R\$ 31,90	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 154,07	
KIT DORMITORIO Colchão		UNI	1			
9 META 9 - COLCHÃO						
9.1	COLCHÃO SOLTEIRO	UNI	1	R\$ 339,00	R\$ 339,00	
VALOR TOTAL POR KIT					R\$ 339,00	
KIT Colchão		UNI	1			
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 1.825,39	

Validade da proposta 30 dias após recebimento pelo cliente.

BELÉM/PA, 11 DE MARÇO DE 2025

DISTRIBUIDOR Assinado de forma
 A TOTAL digital por
 LTDA:4779340 DISTRIBUIDORA
 4000143 TOTAL
 LTDA:477934040001
 43
 TOTAL DISTRIBUIDORA LTDA
 47.793.404/0001-43



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ: 05.425.871/0001-70
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DA PESQUISA DE PREÇO

Descrição			DISTRIBUIDORA TOTAL LTDA - CNPJ: 47.793.404/0001-43			MHP AMARO LTDA - CNPJ: 05.741.405/0001-02			PONTUAL COMERCIO LTDA - CNPJ: 29.929.457/0001-67		
			UNID.	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.UNIT.	V.TOTAL	V.TOTAL
1	AQUISIÇÃO DE KIT CESTAS ALIMENTOS	56	R\$	502,70	R\$ 28.151,20	R\$	549,08	R\$ 30.748,48	R\$	556,10	R\$ 31.141,60
2	AQUISIÇÃO DE KIT LIMPEZA DE RESIDÊNCIA	50	R\$	175,28	R\$ 8.764,00	R\$	189,81	R\$ 9.490,50	R\$	204,38	R\$ 10.219,00
3	AQUISIÇÃO DE KIT HIGIENE PESSOAL	26	R\$	310,04	R\$ 8.061,04	R\$	326,72	R\$ 8.494,72	R\$	325,76	R\$ 8.469,76
4	AQUISIÇÃO DE KIT FEMININO	112	R\$	129,00	R\$ 14.448,00	R\$	158,40	R\$ 17.740,80	R\$	154,98	R\$ 17.357,76
5	AQUISIÇÃO DE REDE	13	R\$	93,15	R\$ 1.210,95	R\$	98,40	R\$ 1.279,20	R\$	101,40	R\$ 1.318,20
6	AQUISIÇÃO DE COLCHÃO	11	R\$	339,00	R\$ 3.729,00	R\$	378,60	R\$ 4.164,60	R\$	380,00	R\$ 4.180,00
7	AQUISIÇÃO DE KIT DORMITÓRIO REDE	13	R\$	122,15	R\$ 1.587,95	R\$	137,55	R\$ 1.788,15	R\$	140,19	R\$ 1.822,47
8	AQUISIÇÃO DE KIT DORMITÓRIO COLCHÃO	11	R\$	154,07	R\$ 1.694,77	R\$	177,18	R\$ 1.948,98	R\$	180,19	R\$ 1.982,09
VALOR TOTAL				TOTAL	R\$ 67.646,91		TOTAL	R\$ 75.655,43		TOTAL	R\$ 76.490,88

Baião - PA 11 de março de 2025.

Jose Augusto A. Carneiro
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO, COMPRAS, OPERACIONAL E ALMOXARIFADO
PORTARIA Nº 450/2025-GP

000053